
REPUBLICA DEL ECUADOR 11342 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
RESOLUCION No. RL- 

— TERESA MINUCAE DE MERA 
SUPERINTENDENTE DE COMPAÑIAS 

En ejercielo de las atríbaciones que le confiere la Ley; y, 

CONSIDERANDO 

QUE mediaute escritura pública de 20 de junio de 
1983, celebrada ante el Notario Décimo Noveno del cantón Qui 
to, se ha constítuido la compañía de responsabilidad limita- 
da denominada "ROMERO Y ARTETA ASOCIADOS C. LTIDA.'; 

QUE el doctor CGustayo Romero Áárteta, debidamente 
autorizado, ha cemparecido a esta Despacho para solicitar la 

aprobación de la constitución de la compañía "ROMERO Y ARYE- 
TA ASOCIADOS C. LTDA.”, a cuye efecto ha presentado tres co- 
pias certificadas de la escritura pública a que se rafiare 
el considerando anterior; 

QUE el Banco úeila Producción S.A. ha certificado 
el depósito en Cuenta de Integración de Capital de la compa- 
ña; 

QUE para el ctorganiento de la escritura pública 
antes mencionada se han cumplido todos los requisitos necesa 
rios para su valídez; 

QUE el Departamento Jurídico mediante Memorando 
Ne.DJ-RL-33-281 de 24 de junio de 1983, ha emitido informe 
faverable para la constitución de la compañía; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 
de respensabilidad livnírada denominada 

"ROMERO Y ARTETA ASOCIADOS C. LTDA.”", com domicilio en la 

ejudad de Quito, con un capital social de CIEN MIL SUCRES 
(8/.100.000,003, dividído en cien (180) participaciones de 
UN MIL SUCRES (S/.1.000,00) de valor cada una, de conformi- 
dead con los términos constantes de la escritura pública de 
20 de junio de 1983, celebrada ante al Notario Dícimo Noveno 
del cantón Quito. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la escritura 
pública de 20 de junio de 1983, que será 

elaborado por esta Superintendencia, se publique por una so- 
la vez, en uno de los diarios de mayor circulación en la ciu. 
dad de Quito. Un ejemplar Íntegro del diarío en el que se 
cumpla «ata formalidad deberá ser entregado a este Despacho 
para su archivo. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el señor Notario Dáciao Ho- 
veno del eantón Quito anote al margen de 

la matriz de la ascrítura pública de constitución de la compa 
"ROMERO Y ARTETA ASOCIADOS C. LTDA.”, etorgada en ega Notaría 
el 20 de junio de 1983, que se la aprueba en virtud de la 
presente Resciución. El señor Notario sentará razán del cun



REPÚBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS cio 

e ES 

piinmísnto de asta anotación anargínal. 

ARTICULO CLTARIS.- DISPONER que «sn el Registro Meraantíl 
del cantón Quito se inserídba la aserí 

tura púxlica de constitución de la compañía "ROMERO Y ARTE o 
TA ASOCIADOS €. LIDA.”, otorgada sate «el Netario BMíaino Se dá 
veno del cantón Suito, el 29 de junio de 1983, justo «con 
la presente lasolución. je arehirará la segunda tepíia de 
dicha eseritara y es fevolivazrán las restantes con la rasón 
da la inscripción que nu sránas. 

CORPLIDO, vuecivra el axpedicnte. 

do pel Dábpá y fiemada en la 

Bapariataadancia de Conputlas, en Guito, a 

22 JUN 1983 

   

  

PYR ER IP 
icon. Teresa Mísu a Mera 
SUPAMNIMTIAD BE CORPARIAS    

"=x 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución, bajo 

el número 642 del Registro Mercantil, tomo 114.- Se da así 
cumplimiento a lo dispuesto en la misma, de conformidad a 

lo establecido en el Decreto 733-del 22 de agosto de 1975, 

publicado en el Registro Ofici de 29 de agosto del - 

mismo año.- Quito, a seis de j 11/novecientos ochen 

ta y tres.- El REGISTRADOR.- 

D fr. Custaso Caria Banderas staso Garcia Banderas AO arcia 

REGIS;RADOR MERCANTIL 

 


